
 

Dodatek č. 1 
Licenční smlouvy nakladatelské 

 
 
Smluvní strany: 

1. Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ 00216224 
veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno, Česká republika 
 
(dále jen „Poskytovatel″), 

 
a 

 
2. Bärenreiter Praha s. r. o. 

 se sídlem: nám. Jiřího z Poděbrad 112/19, Praha 3, 130 00 
IČ: 40527352, DIČ: CZ40527352 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka C 28787 
zastoupena Mgr. Lukášem Ptákem, jednatelem 

            
 (dále jen „Nabyvatel″), 
 
tímto uzavírají dodatek č. 1 licenční smlouvy nakladatelské: 
 

I. 
Předmětná smlouva 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2020 licenční smlouvu nakladatelskou pro vydání díla 
s pracovním názvem: Pavel Haas, Tematický katalog, jehož spoluautory jsou: xxxxxxxxxx 
a xxxxxxxxxxx, zaměstnanci Masarykovy univerzity (dále jen „Dílo″, smlouva pak dále jen 
„Předmětná smlouva″). 

2. Předmětnou smlouvou se Poskytovatel zavázel dodat Nabyvateli rukopis Díla v termínu do 
15. 2. 2021. Nabyvatel se zároveň zavázal zahájit rozšiřování Díla formou prodeje nejpozději 
dne 30. 11. 2021 a v témže termínu doručit Poskytovateli autorské výtisky Díla. 

II. 
Účel dodatku 

1. Poskytovatel nedodal kompletní rukopis Díla ve sjednaném termínu 15. 2. 2021. Stranami 
byl nyní dojednán nový nejzazší termín dodání rukopisu Díla dne 30. 11. 2021. Nabyvatel 
však pro prodlení na straně Poskytovatele není schopen splnit termín zahájení rozšiřování 
Díla veřejnosti a dodání autorských výtisků.  

2. Pro vyloučení veškerých pochybností nyní strany sjednávají dodatek, kterým stanovují 
závazně nové termíny splnění těchto smluvních závazků. 
 

III. 
Předmět dodatku 

1. Na základě vzájemné dohody smluvních stran se tímto mění znění čl. IV. odst. 1 
Předmětné smlouvy a tento zní nově následovně: 



 

IV. 
Předání Díla 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli rukopis Díla nejpozději do 30. 11. 2021. 

2. Dále se na základě dohody stran tímto mění znění čl. V odst. 6, odst. 7 a odst. 9 Předmětné 
smlouvy, které zní nově následovně: 

V. 
Další ujednání 

…………… 
6. Nabyvatel je povinen opatřit rozmnoženiny Díla na obvyklém místě doložkou výhrady 

autorského práva obsahující značku © údaj o nositeli autorského práva, rok prvního 
užití Díla. Tato výhrada zní takto: © Masarykova univerzita, 2022. 

7. Nabyvatel se zavazuje zahájit rozšiřování Díla formou prodeje nejpozději dne 31. 5. 
2022. Závisí-li splnění této povinnosti Nabyvatele na poskytnutí součinnosti autorů 
publikace, není Nabyvatel v prodlení s výrobou nebo rozšiřováním publikace po dobu, 
po kterou trvalo prodlení autorů s předáním výsledku jejich nezbytné součinnosti.  

…… 
9. Nabyvatel poskytne zdarma Poskytovateli autorské výtisky v počtu 15 výtisků, to ve 

lhůtě nejpozději do dne 31. 5. 2022 doručením na kontaktní adresu Poskytovatele. 
Součástí těchto autorských výtisků jsou i výtisky pro spoluautory Díla, kterým budou 
tyto výtisky předány ze strany Poskytovatele. Náklady na dopravu jdou k tíži 
Nabyvatele. Závisí-li splnění této povinnosti Nabyvatele na poskytnutí součinnosti 
autorů publikace, není Nabyvatel v prodlení s doručením autorských výtisků po dobu, 
po kterou trvalo prodlení autorů s předáním výsledku jejich nezbytné součinnosti. 

3. Ostatní ustanovení Předmětné smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 
Poskytovatel. 

2. Tento dodatek bude uzavřen připojením elektronických podpisů oprávněných zástupů 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku přečetly, s obsahem souhlasí a že tento dodatek 
byl uzavřen podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 

  

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc.  Mgr. Lukáš Pták 
Děkan  Jednatel Bärenreiter Praha s.r.o. 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity   
za Poskytovatele  za Nabyvatele 

 


